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začal červen, měsíc již tradičně spojený  
s největší kulturní akcí našeho města, hudeb-
ním festivalem KAMEN!CE. Připomenu, že 
festival v  dnešní podobě vznikl transformací 
tradičního Mezinárodního hudebního festi-
valu s cílem nabídnout se stejným rozpočtem 
výrazně více muziky. Letošní již třetí ročník 
nové podoby festivalu opět do našeho krásného  
města přivede slavné interprety i  méně  
známé objevy (osobně se nejvíc těším na   
Tygroo). Součástí festivalu bude opět i bohatá 
nabídka občerstvení, doprovodný program 
a stanové městečko. Těm z vás, kdo se chystáte, 
přeji příjemnou zábavu, všem potom příjemný  
začátek léta.
 

Jan Papajanovský — starosta

Poděkování paní Jitce Šramové 
Začátkem května jsme se spolu  

s  kolegy místostarostou a  tajemníkem  
městského úřadu setkali s  paní  
Jitkou Šramovou, která ukončila své 
působení v  městské knihovně. Paní 
Šramové jsme poděkovali a  znovu  
děkujeme za  několik desítek let  
obětavé práce ve  prospěch čtenářů 
a také za to, že v posledních měsících 
velmi ochotně a  zodpovědně do  své 
práce zasvětila nového knihovníka 
Jakuba Reindla.

Jan Papajanovský 
— starosta
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Jak to vypadá se změnami územního plánu?
Nový územní plán města byl po  více 

než 10 letech příprav schválen v  roce 
2021. Vzhledem k  délce jeho přípravy 
se ovšem v  zásadě ihned po  dokonče-
ní začalo pracovat na  jeho první ak-
tualizaci. Zadání této změny č. 1 bylo 
schváleno na jaře 2022 zastupitelstvem  
města a  teď, po  roce úsilí, se poma-
lu blíží dokončení projekčních prací.  

Veřejné projednání navrhovaných změn 
předpokládáme v  průběhu letních 
prázdnin, pozvánka bude zveřejněna 
skrze standardní informační kanály 
města.

V programovém prohlášení rady měs-
ta jsme slíbili, že územní plán nebude 
blokovat rozvoj města, ale půjde o živý 
dokument, který se bude stejně jako 

město vyvíjet. Již nyní proto začínáme 
pomalu práce na  změně č. 2. Její sou-
částí mohou být i  požadavky a  návrhy  
veřejnosti. Na  webových stránkách 
města je zveřejněn příslušný formulář, 
případně je možné kontaktovat kolegyni 
Barboru Marešovou.

Jan Papajanovský  
— starosta

Studie na rekonstrukci Huníkovského rybníku dokončena
V přípravě rekonstrukce Huníkovského 

rybníka dosáhlo město významného 
posunu. Byla dokončena studie prove-
ditelnosti, ze které vyplynuly dvě možné 
varianty rekonstrukce vč. odhadovaných  
nákladů a  požadavků jednotlivých  
orgánů státní správy (CHKO a  další). 

První varianta počítá s  využitím pou-
ze pozemků ve  vlastnictví města, je 
nákladnější a  jejím výsledkem by byl 
o  něco menší rybník. Druhá varianta 
je levnější, rybník by v  rámci ní zůstal  
zachován ve  stávajícím rozsahu,  
vyžaduje ovšem vykoupení pozemků 

od  dvou soukromých vlastníků, kteří 
požadují kupní cenu v  řádu jednotek 
milionů korun. Celou záležitost bude-
me projednávat na nejbližším zasedání 
zastupitelstva ve  středu 28. června,  
veřejnost je srdečně zvána.

Jan Papajanovský — starosta

Stanislav Brunclík zavítal do České Kamenice
Dne 12. května zavítal do České Kamenice  

scénárista a moderátor Stanislav Brunclík,  
známý ze zpravodajství České televize 
nebo jako moderátor pořadu Střepiny 
na  TV Nova. Nyní se mimo jiné zabývá 

tvorbou podcastů o  aktuální energetické 
a  klimatické situaci měst a  obcí. Cílem 
návštěvy bylo natočit rozhovor pro webo-
vý portál www.sobestacnaobec.cz. Tento 
portál byl založen zejména pro sdílení 
dobré praxe měst a  obcí, informovanost 
v  oblasti komunitní energie, dotačních 
titulů, a to nejen v odvětví energetickém, 
ale i klimatickém.

Rozhovor proběhl v TIC a za město Čes-
ká Kamenice byl osloven Tomáš Kettner, 

energetický a  klimatický koordinátor.  
Věnoval se tématům jako soběstačné měs-
to, potenciál obnovitelných zdrojů, komu-
nitní sdílení vyrobené energie, energetický 
management nebo konkrétní kroky a opat-
ření, které Česká Kamenice realizuje.

Sestřih rozhovoru bude k  vidění na   
webovém portále www.sobestacnaobec.cz.

Tomáš Kettner  
— energetický a klimatický koordinátor

Procházka se starostou  
proběhne v letošním roce poprvé  
v neděli 18. června. V plánu je projít 
centrum města – Dvořákovu a Mlýn-
skou ulici, kde se pomalu rozjíždí 
dvouletá rekonstrukce, a Nerudovu 
(Kapelní), kde bude letos rekonstrukce 
dokončena. Sraz v 17 hodin u kašny 

na náměstí Míru. 

Příští setkání 
Káva se starostou  
se uskuteční ve čtvrtek 1. června  
od 16 hodin v zasedací místnosti 
městského úřadu. Dále každý první 
čtvrtek v měsíci v totožném čase 

a místě. S kolegy se na vás těšíme. 
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Informace o kempu
Kde se vzal provozovatel kempu a co budou dělat zahrádkáři?

Zřízení kempu v České Kamenici u kou-
paliště vyvolalo v  poslední době jisté 
otázky, na  které se pokusím poskytnout 
váženým čtenářům těchto novin co nej-
lepší odpovědi. Na  úvod připomenu pár 
důležitých informací. Městské pozem-
ky nacházející se v  okolí koupaliště jsou 
v  územním plánu zařazeny pro rozvoj 
sportovní a  turistické infrastruktury 
od roku 1998. V roce 2011 byla zpracová-
na Vize rozvoje města, která již v  tomto 
místě počítá konkrétně s  vybudováním 

kempu. Záměr tedy není žádným pře-
kvapením, naopak jde o vyvrcholení snah 
města zakotvených ve  všech možných 
strategických dokumentech. V konkrétní 
podobě pak byl možný vznik kempu pro-
jednáván v posledních třech letech se zá-
jemci na  třech různých setkáních přímo 
v místě koupaliště. 

Jakých pozemků se úpravy dotknou? 
Již provedené terénní úpravy jsou pro 
letošní rok konečné. Tedy kemp se letos 
nebude rozšiřovat za  dosud vyčištěné 

a  upravované pozemky bývalých za-
hrádek vpravo od  cesty. V  příštím roce  
předpokládáme využití některých  
zahrádek nacházejících se nad dnešním 
koupalištěm, nepůjde ovšem o všechny. Se 
všemi nájemci, kteří mají kolem koupali-
ště zahrádku pronajatou, svoláme během 
následujícího měsíce schůzku, na  kte-
ré probereme detailně, koho se budou 
změny v  příštím roce týkat, a  dotčeným  
nájemcům vždy nabídneme možnost zís-
kat od města náhradní pozemek.

Proč nebude kemp provozovat město? A jak byl provozovatel vybrán?
Provozovatelem kempu bude společnost 

Kemp Děčín. Ta předložila nabídku v rám-
ci otevřeného řízení, do  kterého se mohl 
přihlásit každý. Přihlášku jsme ovšem 
obdrželi jedinou. Společnost Kemp Děčín 
nabídla roční nájemné ve  výši 200 tis. Kč 
s inf lační doložkou, což je nabídka, kterou 
já osobně považuji za férovou. Navíc město 
ročně uspoří přibližně 150 tis. Kč na části 
nákladů spojených s provozem areálu, kte-
ré na  sebe společnost „vezme“. Příjmem 
města budou rovněž ubytovací poplatky 

v kempu vybrané (20 Kč za osobu a noc).
A  proč nebude kemp provozovat město? 

Jednoduše: protože to neumíme. Nemáme 
k dispozici rezervační systém, zaměstnance, 
marketingovou strategii, systém odbě-
ratelů, zkušenosti, zkrátka „know-how“. 
Věc je o  to komplikovanější, že z  důvodu 
úspory provozních nákladů bude recep-
ce kempu fungovat zároveň jako stánek  
s  občerstvením. Pokud by mělo město 
provozovat kemp, muselo by provozovat 
i občerstvení. Ze všech těchto důvodů jsme 

proto s  kolegy v  radě města preferovali  
výběr soukromého provozovatele, který 
má vše výše uvedené k  dispozici a  městu 
bude platit pravidelné platby viz výše.

Všechny pozemky a  budovy koupali-
ště a  kempu (sociální zařízení, stánek  
s  občerstvením atd.) ovšem zůstanou 
ve  vlastnictví města. V případě, že by se 
model soukromého provozovatele v  ná-
jmu neosvědčil, má město možnost nájem 
ukončit a pustit se do provozování kempu 
samo, případně s jiným nájemcem.

Je třeba mít obavy z nepořádku a rušení nočního klidu?
Domnívám se, že nikoliv. Zkušenosti 

z  Děčína, kde je podobný kemp provo-
zován, ukazují, že návštěvníci tohoto 

typu zařízení mají sami zájem na  tom, 
aby se dobře vyspali a  mohli ráno  
vyrazit na  výlety do  Národního parku  

České Švýcarsko apod. Cílovou skupinou  
kempu budou zejména rodiny s dětmi či 
movitější vlastníci karavanů.

Co budou z kempu mít místní?
Kemp by měl výrazně zvýšit ubytovací ka-

pacitu města. Dnes máme ve městě k dispo-
zici přibližně 150 lůžek vč. ubytovny u spor-
tovní haly. Po  kompletním zprovoznění 
kempu v roce 2024 bychom se měli přiblížit 
300 lůžkům (resp. část z toho budou místa 
pro karavany a pro stany, tedy nikoliv úplně 

lůžka). Díky tomu se zvýší tržby místním 
podnikatelům, z nichž někteří dnes narovi-
nu přiznávají, že bez turistů a tržeb v létě by 
se neudrželi. Osobně si myslím, že se zvý-
ší šance na  to, že ve  městě vzniknou nové 
provozovny (restaurace, kavárny atd.), pří-
padně že ty stávající rozšíří otevírací dobu  

a poskytované služby. Z fungujících obcho-
dů a  služeb ve  městě pak samozřejmě bu-
dou těžit i místní – už jenom tím, že nemusí 
tolik dojíždět do větších měst. Jen pro před-
stavu uvedu, že Krásná Lípa, která je oproti 
nám svojí velikostí poloviční, má ve  městě 
více než 1000 lůžek.

Bude nějak omezen provoz koupaliště?
Nikoliv. Kemp je naplánován tak, aby 

běžný provoz koupaliště nijak nezasá-
hl. Návštěvníci kempu budou používat 
odlišné sociální zařízení, na  koupaliště 
si budou kupovat vstupenky stejně jako 

všichni ostatní atd. Naopak návštěvníci  
koupaliště by měli ze vzniku kempu  
těžit. Předpokládáme totiž, že se rozšíří 
nabídka občerstvení i  služby na  koupa-
lišti poskytované. Co se týká vstupného 

a otevírací doby koupaliště, tak to zůstane  
zachováno stejně jako v  předchozích  
letech. Podrobnější informace naleznete 
v  článku vedoucího technického zařízení 
Ondřeje Richtera.

Jan Papajanovský — starosta
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Městské stavby probíhají, začínají 
dopravní uzavírky

Stavební sezóna, za jistých kompli-
kací způsobených zejména nedobrým 
počasím, pokračuje. V  Nerudově ulici 
probíhají práce ve sklepích pod komuni-
kací, po jejich dokončení se opět rozjede  
rekonstrukce povrchu ulice. Sklepy 
stabilizujeme tak, aby se nám v  prů-
běhu provádění prací následně silnice 
nepropadla. V  Žižkově ulici jsou práce 
na dešťové kanalizaci přerušeny do doby 
dořešení přeložky s  ČEZ Distribuce, se 
zhotovitelem stavby řešíme opravy po-
vrchu. V  Kunratické stezce byla (ke  dni 
uzávěrky těchto novin) do konce května 
naplánovaná pokládka nového asfaltu 
v celé ulici.

Na Skalce probíhají dokončovací práce 
na vodovodu a kanalizaci, chystá se po-
kračování dolů směrem ke  koupališti, 

které bude spojené s  dopravní uzavír-
kou. Na  koupališti probíhá výstavba 
kanalizační přípojky pro nový sanitární 
i gastro stánek.

Na  Děčínské ulici se stavba naplno 
rozjela, na  konci května dorazily první 
stroje na  vrtání pilot, které budou tvo-
řit základ pro kotvení lávek. Z  důvodu 
složitého terénu bude významná část 
chodníku tvořená právě pororoštovými 
lávkami. 

V  zatáčce u  pivovaru čekáme na  za-
hájení stavby ze strany Ředitelství sil-

nic a  dálnic, aktuální předpoklad je 
v  průběhu prázdnin, přičemž obě akce 
jsou spojeny s  dopravními uzavírkami, 
za které se omlouváme.

Další dopravní omezení si vyžádá 
rekonstrukce kanalizace a  vodovodu 
ve  Dvořákově ulici, kterou by během 
června měla zahájit Severočeská vodá-
renská společnost. Práce zde budou pro-
bíhat až do  podzimu, před zimou bude 
položen provizorní asfalt a  na  jaře na-
váže město rekonstrukcí povrchu ulice.

Jan Papajanovský — starosta

Město stále nabízí  
pozemky pro výstavbu 
rodinných domů

Město Česká Kamenice stále nabízí 
pozemky určené k  výstavbě rodinných 
domů. Jejich seznam naleznete na webu: 
www.ceska-kamenice.cz/obcan-a-zi-
votni-situace/potrebuji-si-zaridit/po-
zemky/prodej-pozemku/ nebo na  ma-
povém portálu www.ceska-kamenice.
gis4u.cz, kde jsou tyto pozemky zeleně 
vyznačeny. Mimo jiné také město dále 
nabízí pozemky v obytné lokalitě Skalka, 
které jsou zařazeny i  do  elektronické 
aukce, kdy základní podmínkou při-
hlášení je složení aukční jistiny ve  výši 
20.000  Kč. Z  původních 15 pozemků 
zbývají už jen tři (A14, A09, A06). Vý-
stavba rodinných domů na  všech těchto 
pozemcích je však vázána určitými pra-
vidly, která naleznete taktéž na  www.
ceska-kamenice.cz/obcan-a-zivotni-
situace/potrebuji-si-zaridit/pozemky/
prodej-pozemku/. Cena stavebních  
pozemků se pohybuje v  rozmezí 
od  500 Kč do  1.100 Kč/m2. Podrobnější  
informace vám rádi poskytnou pracov-
níci odboru správy majetku města osobně 
nebo na telefonním čísle 412 151 541.

Lucie Honzíková,  
Jitka Křížová

Městské koupaliště - zahájení provozu
Zahájení provozu městského koupali-

ště plánujeme na  první polovinu měsíce 
června 2023, což je ale vždy velký otazník 
spojený s  napouštěním bazénu. Do  té 
doby budeme provádět drobnou údržbu 
areálu, která je také velmi důležitá. S vý-
stavbou městského kempu jsme na  při-
lehlých pozemcích města zahájili zemní 
práce, které neovlivní provoz koupaliště 
a  dotknou se ho skutečně minimálně. 
Drobné změny budou pouze se vstupem 
do  areálu koupaliště, který se přesune 
k brance u občerstvení, kde bude možné 
zakoupit vstupenku a  projít přes turni-
ket. Původní dřevěná stavba zajišťující 
zázemí občerstvení byla odstraněna 
a  nahradí ji moderní kontejnery, které 
budou umístěny nad bývalým kios-
kem. V plánu je dřevěná terasa s větším  
počtem lavic a stolů. Vstupné bude stejné 
jako v loňském roce. I  letos bude možné 
si za úplatu pronajmout plastová lehátka. 
Doufáme, že letošní sezóna bude mini-
málně srovnatelná s předešlými jak v ná-
vštěvnosti, tak i v počtu slunných dní.

Ondřej Richter — vedoucí TZ

CENÍK VSTUPNÉHO  
NA MĚSTSKÉ KOUPALIŠTĚ
Denní vstupné
- jednorázové vstupné | dospělá osoba | 50 Kč,
- jednorázové vstupné | dítě do 130 cm | 25 Kč,
- vstupné po 16 hodině | dospělá osoba | 30 Kč,
- vstupné po 16 hodině | dítě | 15 Kč.

Sezónní vstupné - dospělí, senioři
- �sezónní permanentní vstupné | dospělá osoba 

550 Kč,
- �sezónní permanentní vstupné | osoby starší 

60 let | 250 Kč,
- vstupenka na 15 jednotlivých vstupů - 440 Kč.

Sezónní vstupné - děti do výšky 130 cm
- vstupenka na 15 jednotlivých vstupů - 230 Kč,
- sezónní permanentní vstupné - 300 Kč.

Organizované skupiny - min. 10 osob (tábory, 
výlety apod.):
- děti do výšky 130 cm - 15 Kč/osoba,
- ostatní - 35 Kč/osoba,
Držitelé průkazů ZTP 30 Kč.
Držitelé průkazů ZTP/P sleva 50 % ze vstupného, 
+ 50% sleva ze vstupného pro jeho průvodce.
Celodenní parkování na vyhrazeném místě  
- 50 Kč/den.
Celodenní pronájem plážového lehátka  
- 50 Kč/den.
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U3V Vzdělávání pro seniory aneb v Kamenici? 
Vzdělávání pro věkově bohatší se nám 

v  Kamenici pomalu rozjíždí. Kurzy, 
o  které je zájem, byly vybrány a  proběhly 
již i  první lekce. Pro ty, ke  kterým se in-
formace o  U3V ještě nedostala, uvádím, 
že do  čtyř níže uvedených probíhají-
cích kurzů se stále ještě můžete přihlásit 
na matrice městského úřadu u Mgr. Jitky 
Vlčkové. Pro již přihlášené uvádím a opa-
kuji termíny a  informace k  probíhajícím 
kurzům.

1. Angličtina pro začátečníky a  věčné 
začátečníky: Výuka probíhá v  budově 
Komunitního centra na  náměstí Míru  
č. p. 272 v zasedací místnosti ve 2. patře. 
Každé pondělí od  15:00 a  v  letní sezóně 
červen, červenec, srpen, září, 1 x za 14 dní 
také pondělky od 15:00.

2. Počítačová gramotnost pro začáteč-
níky windows, word, excel, foto, grafika, 
apod.: Výuka probíhá v  budově Komu-
nitního centra na  náměstí Míru č. p.  272 
v  zasedací místnosti ve  2. patře. Každou 

středu od  9:30 a  v  letní sezóně 
červen, červenec, srpen, září, 1 x za 14 dní 
také ve středu od 9:30.

3. Dějiny Českokamenicka s  návštěvou  
historicky zajímavých míst v  okolí.  
Výuka probíhá v  budově Komunitního 
centra na náměstí Míru č. p. 272 v zasedací 
místnosti ve 2. patře 1 x za měsíc. Nejbližší 
termíny jsou pondělky 5. 6. a  3. 7. vždy 
od 17:00.

4. Pěší turistika po  blízkém okolí s  po-
znáním netradičních zajímavých lokalit:

V  této aktivitě máme trochu volnější 
pravidla. Platí, že účastníkem je každý 
ze seniorů, který přijde na  místo srazu 
s chutí se projít. Scházíme se 1 x za 14 dní 
každou lichou středu ve 13:30 před budovou 
TIC na  náměstí. V  případě, že použijeme 
k  výletu autobus nebo vlak, bude čas se-
tkání upraven vzhledem k  odjezdu spoje. 
Všechny informace k  času a  trase výletu 
najdete vždy minimálně týden před akcí 
na  informačním panelu před TIC. Většina 

účastníků mi uvedla, že Face-
book není jejich kamarád, a  že informace 
v TIC jim postačí, tak nebudeme zatím sku-
pinu na Facebooku zakládat. V květnu jsme 
již zvládli tři vrchy, a to Kunratický, Střední 
a  Chřibský. Frekvence 1 x 14 dní bude za-
chována i v  letní sezóně, prostě, kdo bude 
u  moře, nepřijde. Jen přes léto slezeme  
z  vrchů a  soustředíme se spíše k  vodním 
plochám s možností se i vykoupat. 

Za U3V — Otakar Mareš

 

	 kdy: 	7. 6. 2023

	 cíl: 	Vyhlídka Triangl

	 start: 	�TIC 13:30 odjezd bus 13:44  
na Markvartice 

	 trasa: 	�Markvartice - vyhlídka Triangl 
- Kostel sv. Máří Magdaleny 
Kerhartice - vyhlídka  
na Kamenici - Česká Kamenice

	 vzdálenost: 	9 km	

	 převýšení: 	150 m	

	 čas: 	3,5 hod.

 

	 kdy: 	21. 6. 2023

	 cíl: 	Bělský rybník (první letní den)

	 start: 	13.00 �nádraží Č. Kamenice 
odjezd na Jedlovou 13:06 

	 trasa: 	�ŽS Jedlová - Tisová - Bělský 
rybník (možnost koupání)  
- vodopád (možnost sprchování) 
- Kytlice (možnost občerstve-
ní u Zlatokopa) - odjezd vlak 
do Kamenice 16:37 nebo 17:37

	 vzdálenost: 	9 km	

	 převýšení: 	100 m	

	 čas: 	4 hod.
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Zubní pohotovost - rozpis služeb • červen 2023

Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

3. - 4. 6. MDDr. Jan Fidler Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949

10. - 11. 6. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

17. - 18. 6. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

24. - 25. 6. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Dětský domov – prodat či neprodat?
Areál Dětského domova Země dětí 

v České Kamenici, tedy budovy i většinu 
pozemků, projevil zájem odkoupit zři-
zovatel dětského domova, tedy Ústecký 
kraj. Celý areál je majetkem města Česká 
Kamenice, Ústecký kraj ho má v dlouho-
dobé zápůjčce.

Zastupitelstvo města čeká (pravděpo-
dobně na jednom z nejbližších zasedání) 
velmi těžké a  zodpovědné (a  v  případě 
prodeje asi nezvratné) rozhodnutí, zda 
areál, kde sídlí dětský domov, prodat 
Ústeckému kraji (v  tomto případě zde 
Ústecký kraj přislíbil investovat velké fi-
nanční prostředky) nebo areál neprodat, 
ponechat si jej i s budovami (a pokud by 
někdy v  budoucnu Ústecký kraj nechtěl 
v České Kamenici provozovat dětský do-
mov, hledat využití této budovy a celého 
areálu). Starosta města přislíbil zvláštní 

pracovní jednání zastupitelstva i veřejné 
slyšení, kde budou jistě padat rozličné 
argumenty různé síly pro i proti prodeji 
areálu dětského domova. Na předchozím 
jednání zastupitelstva starosta města za-
stupitele ujistil, že výnos z  případného 
prodeje by sloužil výhradně jako inves-
tiční prostředky pro rozvoj města. Toto 
považuji za samozřejmé a určitě nebudu 
sám, kdo na  budoucích jednáních bude 
chtít vědět, na  jaké konkrétní investiční 
záměry by tyto prostředky byly pou-
žity. Myslím si, že tato informace může 
být pro řadu zastupitelů v  rozhodování 
o  prodeji či neprodeji velmi důležitá. 
Určitě je potřeba zmínit současnou situ-
aci, kdy má zařízení formou bezplatné 
zápůjčky v  užívání Ústecký kraj, což 
není z ekonomického hlediska pro město  
ideální stav.

Chtěl bych tímto vyzvat širokou ve-
řejnost, aby se zapojila do  diskuze, je 
možné, že z  řad občanů padnou velmi 
silné argumenty pro nebo proti prodeji. 
Zastupitelé města budou muset všechny 
argumenty poctivě a  důkladně zvážit 
a  poté učinit velmi zásadní rozhodnutí. 
Chtěl bych všechny zastupitele města 
tímto požádat o  velmi důkladné a  zod-
povědné posouzení všech argumentů  
a  následné zodpovědné hlasování na   
zastupitelstvu. Myslím, že bychom  
zejména v  tomto případě měli všichni  
zapomenout, za  kterou stranu nebo 
hnutí jsme kandidovali, a  rozhodnout 
pouze na základě síly argumentů. Prodat 
či neprodat – toť otázka?!

Martin Šanda — předseda MO ČSSD 
Česká Kamenice, zastupitel Město pro lidi

Co je nového v pečovatelské službě?
V  rámci projektu „Elektromobilita pečo-

vatelské služby Česká Kamenice“ pořídilo 
město z  šesté výzvy Integrovaného regio-
nálního operačního programu, zaměřené 
na  podporu zlepšení řídících a  adminis-
trativních schopností místních akčních  
skupin, tři víceúčelové osobní elektro-
mobily Toyota. Pracovnice pečovatelské 
služby měly doposud k  dispozici pouze 
dva dosluhující osobní automobily, takže 
nové vozy jsou obrovským krokem kupředu 
v  úrovni a  reprezentativnosti naší sociální 
služby. Vzhledem k tomu, že počet pracov-
nic se zvýšil o  jednu terénní pečovatelku 
a  o  sociální pracovnici, budou tato vozidla 
plně využita. Poskytujeme péči klientům  
nejen z  České Kamenice, ale i  ze spádové  
oblasti do 15 km v rámci Ústeckého kraje. Pro  

nabíjení vozů budou zřízeny dvě nabíjecí 
stanice a vyhrazena parkovací místa na par-
kovišti v  Lidické ulici. Chvilku potrvá, než 
si děvčata zvyknou na  velikost vozu a  jiné 
jízdní vlastnosti, ale jsem přesvědčená, že 
to zvládnou na  jedničku a  ku spokojenosti 
našich klientů.

Druhou novinkou je otevření půjčovny 
kompenzačních pomůcek. Od  1. června je 
možné si za  mírný poplatek zapůjčit po-

můcky, které usnadní domácí péči o  fy-
zicky handicapované. Půjčujeme elektrické 
polohovací postele, chodítka, berle, hole,  
koupelnová sedátka, mechanické vozíky,  
nástavce na WC, nákupní tašky na kolečkách, 
toaletní křesla pojízdná, vaničky na  mytí 
vlasů. Nabídku doplníme dle vaší poptávky. 
Pokud máte zájem o zápůjčku či o informace, 
volejte na telefonní číslo 771 131 914.

Ing. Hana Karlíčková — ředitelka
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Květen v  Domově  
pod Jehlou

Jaro je v  plném proudu, stejně jako 
opravy a  rekonstrukce v  našem domově. 
První část střechy je již v  novém kabátě 
a  v  nejbližších dnech začne bourání té 
druhé. Dokončujeme opravu třetích to-
alet, ve  dvanácti pokojích máme nový 
nábytek. Podkroví bylo s  velkou pomocí 
pracovníků technického zařízení města 
vyklizeno, osm klientů jsme dočasně 
přemístili do  jiných pokojů. Naši klienti 
zaslouží velké poděkování za  pochopení 
a  trpělivost, stejně jako zaměstnanci 
domova, kteří zvládají zvýšený nápor 
práce s  vypětím všech sil, jak fyzických, 
tak mentálních. I  v  těchto podmínkách 
opět proběhla oblíbená návštěva pej-
sků, posezení ve  Starém klubu, tvoření  

s Nadací Preciosa, tvoření s dětmi ze ZUŠ  
a vystoupení kouzelníka Pepého. Protože 
v  důsledku stavebních prací (stavba lešení, 
uložení materiálu, padající předměty) 
nemohou klienti na terasu a na dvůr, jak 
jsou zvyklí, připravili jsme pro ně za kří-
dlem s  ošetřovatelskými lůžky náhradní 
venkovní prostor, kde si mohou pose-
dět a  užít sluníčka a  čerstvého vzduchu. 
Držte nám, prosím, palce, ať rekon-
strukce střechy proběhne bez zádrhelů, 
ve vysoké kvalitě a v co nejkratším čase.

Ing. Hana Karlíčková — ředitelka

Pálení čarodějnic v Lísce a stavění májky
Tradice se dodržují, a  to je dobře. Je 

hezké, když se lidé ze vsi sejdou a spo-
lečně něco vytváří. Tak jsme to udě-
lali i  my z  Lísky. Dne 30. dubna jsme 
se sešli nejdříve na  dětském hřišti, 
tam jsme společnými silami ozdobili 
a  postavili májku. Májka je symbolem 
lásky, plodnosti a mládí, je také stráž-
cem obce. Doufáme, že tak bude fun-
govat i v naší vsi. Poté jsme se přesunuli 
na velké hřiště, kde již byla den předem 
postavena vatra díky našim chlapům. 
Do  vyrábění čarodějnice se zapojily 
především děti. Těm se samozřejmě 
velice povedla. Na malém ohýnku jsme 
opékali vuřty a  ve  večerních hodinách 
se zapálila veliká vatra, která hořela 
a  hřála až do  rána. Celý večer se nesl 
v pohodovém duchu přátelského kolek-
tivu. Děkujeme všem za účast a těšíme 
se na další společné akce.

Karolína Pudilová

Zubní pohotovost - rozpis služeb • červen 2023

Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

3. - 4. 6. MDDr. Jan Fidler Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949

10. - 11. 6. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

17. - 18. 6. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

24. - 25. 6. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Informace pro pacienty MUDr. Kunstové
Z důvodu odchodu do důchodu ukončuji k 31. 8. 2023 svou stomatologickou praxi. 

Po  telefonické domluvě vám poskytneme výpis ze zdravotní dokumentace. Po   
ukončení činnosti bude zdravotnická dokumentace předána na:

Krajský úřad Ústeckého kraje – Odbor zdravotnictví
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, tel.: 475 657 962
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Jubilanti  
za měsíc květen
Miroslav Toth
Erika Stuchlíková
Vladimír Maixner
Miloslava Franczyková
Eva Egermajerová
Hana Vítková
Iva Skořepová
Vilém Vraspír
Oldřich Kupka
František Cesnek
Bohuslava Bobrová
Vladimír Manžel
Miluše Fejfarová
Helena Blaževičová
Jaroslava Trejtnarová
Petr Suchý
Pavel Novák
Ladislav Rouč
Eva Mrákotová
Hana Voglová
Jiří Štursa
Jiří Kantner
Libuše Procházková
Jitka Mészárosová
Božena Němečková
Jaroslava Kahounová
Zdeňka Tomanová

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Amálie Jančuková
Občánku, vítej.

Narozené děti

Vzpomínáme
Dne 10. června 

uplyne pět smutných 
let, kdy nás navždy 
opustil milovaný 
syn, vnuk a velký 
kamarád, Marcel 
Tondr (Máca).

S velkou bolestí v srdci vzpomínají rodiče, 
sestra a ostatní příbuzní. V NAŠICH SRD-
CÍCH ZŮSTANEŠ NAVŽDY.

Dluhová poradna v České Kamenici již pomáhá
Nová dluhová poradna v České Kamenici 

má za sebou pět měsíců působení. V první 
třetině roku se na  ni obrátilo téměř dva-
cet klientů, kteří ve  většině případů měli 
zájem řešit komplexně svoji dluhovou 
situaci. Hmatatelným výstupem tak 
jsou například tři úspěšně podaná a  po-
volená oddlužení. Poradna dále u  části  
klientů provádí průběžné kroky, napří-
klad vyhodnocování oprávněnosti exe-
kucí, přezkoumání uvěrových smluv  
a  žádostí o  odklad splátek či pomoc při 
zřízení chráněného účtu a  práci s  domá-
cím rozpočtem. Poradna však poskytuje 
služby i  klientům, kteří momentálně 
žádný dluh nemají, a  to s  cílem případ-
nému hrozícímu předlužení předejít. 
Na poradnu je tak možné se obrátit při  
řešení spotřebitelských sporů (například  
odstoupení od smluv, reklamace), běžných  
občanskoprávních věcí (například zá-
půjčky a  pronájmy nemovitostí) či třeba 

návrhů na  úpravu výživného, vymáhání 
dlužného výživného či pomoc se záloho-
vým výživným apod. Poradenství může 
přijít vhod i  při změně dodavatele ener-
gií či řešení vyúčtování, ať již kontrolou 
správnosti a  reklamací, nebo žádostí 
o  splátkový kalendář. Konzultovat je 
možné i domácí rozpočty a optimální na-
stavení výdajů. Poradna při finanční tísni 
o.p.s. poskytuje své služby již od  roku 
2008, v  České Kamenici nyní působí 
v  rámci projektu operačního programu 
Zaměstnanost plus a  její činnost je zde 
spolufinancována Evropskou unií. Po-
radnu naleznete v Domě kultury v České 
Kamenici, na  schůzku je možné se ob-
jednat na  tel. č. 731  280  835 či e-mailem 
na  hadas@financnitisen.cz. Poradna je 
otevřena v pondělí a ve středu od 9 do 13 
hodin, v jiné dny potom dle objednání.

Jiří Hadaš  
— Poradna při dluhové tísni

Děti z Dětského domova v České Kamenici pozvaly 
zákazníky do svého velikonočního Obchůdku

Děti z  Dětského domova v  České  
Kamenici opět nabídly vlastnoručně vy-
robené dárky a dekorace v charitativním 
projektu „Obchůdky s  Albertem”. Cílem 
akce bylo usnadnit dětem budoucí vstup 
do  reálného života a  zábavnou formou 
nechat malé obchodníky nahlédnout 
do  světa podnikání. Svůj obchůdek ote-
vřely v sobotu 1. dubna v českolipské pro-
dejně Albert v ulici Bardějovská. Výdělek 
děti plánují využít na  společné aktivity 
v domově.

Děti z  Dětského domova „Země dětí“  
v České Kamenici se na  „Obchůdky  
s  Albertem” důkladně připravovaly. 
Po mnoho týdnů vyráběly pro zákazníky 
dekorační předměty, jako jsou velikonoční 

hnízda se slepičkou, jarní závěsy do oken,  
velikonoční věnečky, drobná keramika, 
ozdobné jarní koule a další výrobky.

Do „Obchůdků s Albertem” se letos za-
pojilo celkem 45 organizací zaměřených 
na  péči o  sociálně znevýhodněné děti. 
Projekt probíhal v  obchodech Albert 
od 25. března do 5. dubna.

O  krásné zakončení „Obchůdků s  Al-
bertem” se postarala restaurace Střelák 
v České Lípě, která dětem připravila samé 
dobroty a jednu malou oslavu narozenin.

Simona Lažanská  
— Dětský domov „Země dětí“ Č. Kamenice

Novomanželé
Iva Procházková – Libor Šimeček
Trung Kien Nguyen – Thu Huong Le
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Vyhráli jsme fotbal a prodávali v Albertu
Nízkoprahový klub pro děti a mládež sv. 

Sofie se zapojil do dvou krásných akcí, při 
kterých děti úspěšně předvedly, že na ně 
nejen my, pracovníci klubu, ale i  všichni 
ostatní můžeme být pyšní! V  sobotu  
18. března se na hřišti v České Kamenici 

odehrál první hrací den Ligy Férového 
fotbalu. Z  nízkoprahového klubu v  Ústí 
nad Labem k  nám přijely dva týmy - AS 
Roma a  B&Bartoni a  utkaly se s  našimi 
Kamenickými tygry a  FC Real Roma. 
Na zápasy se přišli podívat rodiče, známí 

a  kamarádi. Počasí bylo sice poněkud 
chladné, ale zato nálada veselá a  vřelá. 
Fandilo i hrálo se vytrvale, všem fanouš-
kům se naskytla napínavá podívaná 
na fair play hru. Nervy drásající byl zápas 
mezi našimi FC Real Roma a  ústeckými 
AS Roma, při kterém naši hoši prohrávali 
už 1:4, ale nakonec v posledních minutách 
skóre dorovnali. Nejúspěšnějším týmem 
hracího dne se stali naši Kameničtí tygři, 
kteří si z  hracího dne odvezli krásných 
9 férových bodů a  umístili se díky tomu 
na první příčce regionální tabulky.

A  nejen to! Nově spolupracujeme  
s  Nadačním fondem Albert v  projektu 
s  názvem „Obchůdky s  Albertem”, který 
je zaměřen na  pomoc sociálně ohro-
ženým dětem. Po  mnoho týdnů děti 
z  našeho klubu vyráběly pro zákazníky 
dekorační předměty, jako jsou veliko-
noční věnce a  ozdoby s  jarními a  veli-
konočními motivy. Nejenže se jejich  
výrobky nabízely v internetovém obchodě  
www.obchudky.nadacnifondalbert.cz, 
ale samy děti po dva dny své vlastnoručně 
vyrobené výrobky prodávaly v děčínském 
Albertu. Na  vlastní kůži si tak zkusily, 
jaké to je nabízet a skutečně prodat svou 
pečlivou práci. A  byly v  tom opravdu 
dobré! Na  děti čekají vydělané korunky 
a výlet dle jejich výběru.

Děkujeme všem, kteří je podpořili!
Tým NZDM sv. Sofie 

Vesnice žije! Pálení čarodějnic znovu v Kamenické Nové Vísce
Od  posledního článku o  dění u  nás 

na vesnici uběhla dlouhá doba. Naposledy 
jsme vás, čtenáře ČK novin, informo-
vali o  vybudování nového vyhlídkového 
místa na  vrchu Ptáčník a  o  „Prvním sou-
sedském setkání”, které se konalo tam-
též. Naše aktivity tímto ale neskončily. 
Hned na jaře jsme se vrhli na další místo, 
které kdysi bývalo místním hřištěm. Na   
pozemcích města Česká Kamenice jsme 
zahájili společně s  pracovníky technic-

kého zařízení města výřez náletových 
dřevin topolu černého a  spolu se sousedy 
jsme je na třech dubnových brigádách vy-
čistili a  nachystali na  „Druhé sousedské 
setkání” spojené s  pálením čarodějnic. 
Roznesli jsme pozvánky, informovali jsme 
sousedy i  na  Facebooku a  novém webu  
www.kamenickevisky.cz a  v  neděli  
30. dubna jsme se společně sešli v odpoled-
ních hodinách u  ohníčku, opékali vuřty, 
hráli hry s  dětmi, soutěžili o  nejlepší kos-

tým v  kategoriích pro 
děti a  dospělé, prostě 
jsme si užili společné 
chvíle. Sešlo se nás 
více jak sedmdesát 
včetně dětí a  seniorů. 
Sousedé donesli i  bo-
haté pohoštění a  při-
spěli dobrovolným pří-
spěvkem do kasičky.

Děkujeme všem, kteří se na brigádách, 
přípravách a  organizaci podíleli, jejich 
pomoc a zapojení  je nedocenitelné. Také 
děkujeme všem, kteří přišli a  zasloužili 
se svou přítomností o skvělou atmosféru 
setkání, ale také těm, kteří donesli další 
občerstvení nebo přispěli dobrovolným 
příspěvkem. Budeme se těšit na  další 
společnou akci.

Osadní výbor KNV a VpL  
a spolek Vísečané, z. s.
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Klub seniorů SLUNÍČKO

Zdravím opět všechny čtenáře našich 
novin. V  posledním článku jsem zdravil 
jaro. A teď vám chci napsat, jak jsme osla-
vili další svátek jara - MDŽ, který vyšel na 
náš taneček. Květinové dary nám přinesli 
zástupci města, pan místostarosta Ma-
rek a pan tajemník Vlček. Moc jim za to 
děkujeme, bylo to velice milé. Pak již ná-
sledovala zábava a v přestávce vystoupily 
roztleskávačky. Děvčata od  nás dostala 
dárečky, které vyrobily naše seniorky. 
Obě skupiny jsme odměnili sponzor-
skými dárky. Vystoupení děvčat se moc 
líbilo a těšíme se na další setkání.

Tak to byl březen. V dubnu jsme uspo-
řádali týdenní zájezd do Sezimova Ústí. 
Tato rekreace byla plná nejrůznějších 

činností, jednou z nich byl zájezd do   
Českého Krumlova, kde jsme se projeli 
po Vltavě na vorech. Dále jsme navštívili 
Jindřichův Hradec. Byli jsme též v Želiv-
ském klášteře, kde proběhla ochutnávka 
piva tam uvařeného. Samozřejmě jsme 
navštívili i  město Tábor. Všechny tyto  
výlety se uskutečnily s průvodcem.

Po  zájezdu jsme měli pravidelný tane-
ček, kde jsme si předávali své zážitky. 
Tady nás obveselily děti z MŠ Kaštánek. 
Dostaly od nás malé dárečky. Jsem velice 
rád, že se náš spolek tak dobře baví.

Opět vás všechny zvu. Přijďte mezi nás.

Klub seniorů SLUNÍČKO  
Česká Kamenice

Nový spolek Vísečané, z. s. na Českokamenicku

A je to tu, je to tady. Založili jsme spo-
lek. A to ne ledajaký. Po osadním výboru 
v Kamenické Nové Vísce a Vísce pod Lesy 
jsme učinili další krok, a  to založení 
spolku Vísečané, z. s. Ptáte se, proč a nač 
a k čemu má sloužit? Především k tomu, 
abychom navázali na  historické tradice 
a  umožnili sousedům podílet se na  dění 

na vesnici a abychom mohli uskutečňovat 
společné akce, na  kterých by se všichni 
sousedé a příznivci našich místních částí 
mohli scházet. Plánujeme vybudovat 
místo k setkávání, kde by se právě takové 
vesnické společné akce mohly uskutečňo-
vat, ale kam by sousedé zašli s rodinami 
rádi i  mimo tyto akce. Chceme spojo-
vat starousedlíky a  novousedlíky, aby se 
mezi sebou lidé na  vesnici znali. Dříve 
byla takovou sousedskou spojnicí zaniklá 
hospoda Pod Kaštany ve Vísce pod Lesy, 
pro rodiny a  děti pak též zaniklé hřiště 
v  místní části Kamenická Nová Víska. 
Vesnice dříve žila rušným společenským 
životem. Spolu s  osadním výborem by-
chom chtěli dosáhnout toho, aby se tento 
společenský život na vesnici opět vrátil.

A  protože nechceme být zcela závislí 

pouze a  jen na  podpoře města Česká Ka-
menice, které se samozřejmě o své místní 
části také nadále stará, snažíme se získat 
finance na svoje vize, které budou sloužit 
ke spojování lidí v dlouhodobém měřítku. 
Pokud nás chcete v našich aktivitách pod-
pořit, můžete se spojit buď s  námi, členy 
spolku, a  vypomoct nám konkrétním 
hmotným darem či pomocí nebo zaslat 
finanční dar na  náš transparentní účet 
číslo 6599688389/0800 u České spořitelny, 
do  poznámky vždy uveďte i  slovo DAR. 
Více se o  nás, našich aktivitách, spojení 
s osadním výborem v KNV a VpL a o stano-
vách spolku můžete dozvědět na  webové 
stránce www.kamenickevisky.cz.

Mgr. Michaela Čapková  
— Předsedkyně spolku Vísečané, z. s



11

červen 2023Českokamenické noviny

Kybersvět – Phishing
Tentokrát se podíváme na  zdaleka 

nejčastější způsob podvodu v  kyber-
světě. Vděčíme za  něj masivnímu  
rozšíření e-mailové komunikace. 
Mnoho z  nás má několik e-mailo-
vých adres, minimálně soukromou 
a  pracovní. Výjimkou není ani vlast-
nictví více soukromých e-mailových 
adres. Do  všech často míří spousta  
nevyžádané elektronické pošty, podle  
statistik tvoří až 85 % veškerých zpráv 
nevyžádaná pošta. Světové statistiky 
udávají rozsah mezi sto až třemi sty 
miliardami nevyžádaných e-mailů 
denně. A mezi nimi je nemalé procento 
těch podvodných. A přestože obrovské 
množství nevyžádané pošty odchytí 
již softwarová řešení poskytovatelů  
e-mailových účtů, případně firemní 
poskytovatel, často se vám do schránky 
phishingový e-mail dostane. 

Podívejme se tedy na  problematiku 
phishingu zblízka.

Co je to phishing? 
Phishing je podvodná e-mailová 

praktika založená na  sociálním in-
ženýrství. Podvodníci se předsta-
vují jako pracovníci známé seriózní  
organizace, jako jsou banky, státní 
organizace či známé technologické 
společnosti nebo jako někdo, kdo je 
příjemci zprávy známý jako kama-
rád, nadřízený nebo spolupracovník.  
V e-mailu je vždy naléhavá žádost 
(např. ztráta financí, uzavření účtu 
do  48 hodin) nebo zneklidňující in-
formace (napadení účtu u  banky,  
zablokování karty, nedoručení ba-
líčku) nebo výhodná nabídka (slevové 
kupóny, vrácení peněz). Očekává se  
nějaká vaše akce, ať už odpověď, 
kliknutí na  odkaz, otevření přílohy, 
provedení platby apod. Cílem je zís-
kat přístup k  našim účtům (zejména 
bankovním), zneužití naší identity 
pro další podvody a  útoky, instalace 
škodlivého kódu (viz březnový ranso-
mware), až po  provedení nechtěných 
plateb.

Jak to celé funguje? 
V  případě zneužití podobnosti se 

známou společností nebo vašeho 
nadřízeného e-mail kopíruje styl zpráv 
organizace. Někdy částečně, stále čas-
těji však téměř dokonale. Naléhavost, 

zneklidňující ráz nebo výhodnost in-
formací ve zprávě mají za cíl motivovat 
vás k odpovědi nebo kliknout na od-
kaz, pokud je nějaký uveden. Ten může 
mířit na  adresu útočníka, kde od  vás 
vyláká přihlašovací informace k  účtu 
(nejlépe bankovnímu) nebo přes odkaz 
nainstaluje do vašeho zařízení škodlivý 
kód, aby získal další údaje nebo převzal 
nad vaším zařízením kontrolu.

Jak poznám, že jde o podvod? 
S  každým e-mailem, a  to i  od  svých 

známých, zacházejte opatrně. Vždy 
zkontrolujte, že nevykazuje obecné 
znaky podvodné zprávy. Nejprve 
zkontrolujte adresu odesílatele. V  pří-
padě, že vidíte jen jméno, rozklikněte 
jej na  celou e-mailovou adresu. 
Zkontrolujte detailně všechna pís-
mena, mnohdy obsahuje rozdíl (např.  
mailer@mojebanka.nz). Nicméně ad-
resu odesílatele lze jednoduše zfalšo-
vat, tzn. je to jen první indikace. Dále 
zkontrolujte slova v předmětu zprávy. 
Podvodný e-mail často obsahuje 
slova jako platba, urgentní, důvěrný,  
okamžitý, důležitý. U  takové zprávy 
důkladně ověřte její pravdivost. Třetí 
položkou ke  kontrole je oslovení. 
Obecné phishingové e-maily mohou 
obsahovat oslovení „Vážený zákaz-
níku,“ případně s  chybami v  čes-
kém jazyce. S  novými pokročilými 
technologiemi se chyby v  překladu  
minimalizují, a  pokud je útok cílený 
na  vás přímo, můžete být osloveni 
svým jménem. Další věcí ke  kontrole 
je tělo zprávy. Donedávna byla špatná 
gramatika, pravopis nebo slovosled 
důkazem podvodu. Nicméně i  toto se 
časem zdokonaluje a nejlepší phishin-
gové e-maily již chyby ani v  tomto  
neobsahují. Obsahuje zpráva přílohu? 
Je komprimovaná (tzn. má koncovku 
.zip, .rar a  podobně) nebo obsahuje 
spustitelný soubor (s  koncovkou .exe, 
.bat, .vbs, .js a  další)? Pokud se vám 
e-mail zdá podezřelý již z  předchá-
zejících bodů, přílohu vůbec neot-
vírejte! Ani když vám přišla faktura 
k  domnělé objednávce, která se zdá 
podezřelá. Pokud jsou obsahem od-
kazy, na  které máte kliknout, abyste 
se dozvěděli další informace, přihlá-
sili se k  účtu nebo z  jakéhokoliv ji-
ného důvodu, zkontrolujte nejprve url  
adresu, na  kterou odkaz vede.  

Podvodná adresa se zpravidla od   
správné adresy liší záměnou písmen, 
dalšími vloženými znaky nebo svojí 
délkou. Kontrolu můžete provést naje-
tím myši na odkaz či tlačítko. Pokud se 
vám url adresa nezdá, vůbec na odkaz 
neklikejte. Obsah podezřelé zprávy 
můžete zkontrolovat kontaktováním 
odesílatele jiným kanálem, než je do-
ručený e-mail a kontakty v něm. Vždy 
využijte oficiální zveřejněné kontakty. 

Jak se bránit? 
V případě, že jste si uvědomili, že jste 

zadali do podezřelé stránky své přístu-
pové údaje, okamžitě je pro daný účet 
změňte, ale přes url adresu, přes kterou 
na  danou službu (např. elektronické 
bankovnictví) běžně přistupujete. Ni-
koliv přes adresu z   e-mailu! Pokud 
stejné údaje, jako přihlašovací jméno 
a  heslo, používáte i  jinde, změňte je 
u všech služeb, kde je používáte. Nové 
údaje, minimálně heslo, nesmí mít 
s  původním nic společného. Vytvořte 
si zcela odlišné, aby nebylo možné 
z  původního hesla odvodit nové. Také 
kontaktujte dotčené společnosti, kde 
dané údaje používáte (banka, e-shop). 
Ověřte si, že používáte aktuální verze 
operačního systému a máte nainstalo-
vány všechny dostupné bezpečnostní 
aktualizace. 

Nenechte se vystrašit e-mailovými 
hrozbami o  zrušení platební karty, 
bankovního či jiného účtu, pokud  
v  odpovědi zprávy nebo na  odkaze  
uvedeném v  e-mailu nezadáte požado-
vané údaje. Vždy si informace ověřte 
u  oficiálního kontaktu daného ode-
sílatele, například telefonicky z  čísla 
uvedeného na  webových stránkách 
dané společnosti. Také nikdy prostřed-
nictvím e-mailu nesdělujte osobní,  
finanční nebo přihlašovací údaje, přes-
tože vás o  ně protistrana žádá. Pokud 
narazíte na podezřelý e-mail ve firmě, 
můžete zpravidla kontaktovat svého 
nadřízeného nebo vaše oddělení IT, 
které vám pomůže, a  to včetně re-
akce na  již zadané údaje na  pochybné 
stránce z podvodného odkazu.

Příště se podíváme na to, jak fungují 
e-maily.

Aleš Daniel  
— radní
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1.června | 16,00 | Káva se starostou

1. června | 16,30 | Koncert kapel ZUŠ

3. června | 13,00 | Dětský den

5. června  | 17,00 | Roztančené odpoledne (vystoupení ZUŠ - HPV a taneční obor)

6. června | 17,00 | Vernisáž výstavy VO ZUŠ

15.-17. června | Festival KAMEN!CE

16.-17. června | Festivalová výstava abstraktních obrazů Vladimíra Váchala

15.-17. června | Festivalové promítání kina

16. června | Festivalová přednáška Vladimíra Váchala - KLDR

16. června | Festivalová komentovaná prohlídka kaple a kostela se Zdeňkem Fryblíkem

17. června | Festivalová jóga v parku

17. června | Festivalová komentovaná prohlídka kaple a kostela se Zdeňkem Fryblíkem

17. června | Festivalová komentovaná prohlídka výstavy s autorem

17. června | Festivalová procházka městem se starostou

1. července | 19,00 | Zahájení LETNÍ KAMENICE a provozu hospůdky U Koček | koncert Fast Food Orchestra

6. července | 16,00 | Káva se starostou

13. července | 20,00 | LETNÍ KAMENICE - Divadlo Milostný trojúhleník (M. Zbrožek, L. Pavlásek a V. Žilková)

21. července | 18,00 | LETNÍ KAMENICE - Jazzový večer

27. července | 22,00 | LETNÍ KINO - Mission impossible

Kulturní kalendář

červen-červenec

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru nebo nově online přes www.smsticket.cz.

Výstavy
21. května-14. června | Výstava ZUŠ

16. června-30. června | Výstava abstraktních obrazů Vladimíra Váchala
Turistické informační centrum

Turistické informační centrum

pořádá Základní umělecká škola a  Město Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Základní umělecká škola, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá CDM Česká Kamenice, areál fotbalového hřiště Česká Kamenice, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí Městského úřadu

pořádá Město Česká Kamenice a Nerudný fest, vstupné 300/900 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí Městského úřadu

pořádá Město Česká Kamenice a Hospůdka U Koček, hospůdka U Koček, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 300 Kč

pořádá Město Česká Kamenice a Bistro U Koček, hospůdka U Koček, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

FES
TIV

AL K
AME

N!C
E

Turistické informační centrum (čas upřesněn v programu festivalu)

Dům kultury, vstup zdarma (časy promítání upřesněny v programu festivalu)

Dům kultury, vstup zdarma (čas upřesněn v programu festivalu)

sraz u Turistického informačního centra (čas upřesněn v programu festivalu)

sraz u Turistického informačního centra (čas upřesněn v programu festivalu)

sraz u Turistického informačního centra (čas upřesněn v programu festivalu)

sraz u Turistického informačního centra (čas upřesněn v programu festivalu)

park Franze Preidla (čas upřesněn v programu festivalu)
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LETNÍ
KAMENICE

1.ČERVENCE
ZAHÁJENÍ PROVOZU HOSPŮDKY U KOČEK,
KONCERT FAST FOOD ORCHESTRA
VSTUP ZDARMA19,00

13.ČERVENCE IMPROVIZAČNÍ DIVADLO: MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 300,-20,00

21.ČERVENCE JAZZOVÝ VEČER - JAZZ TRIO A HOSTÉ
HOSPŮDKA U KOČEK, VSTUP ZDARMA18,00

27.ČERVENCE LETNÍ KINO - MISSION IMPOSSIBLE
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 100,-22,00

3.SRPNA
DVOŘÁKOVY SLAVNOSTI:
LUBOMÍR BRABEC & KATEŘINA ENGLICHOVÁ 
KOSTEL SV. JAKUBA STARŠÍHO, VSTUPNÉ 200,-18,00

24.SRPNA LETNÍ KINO - BARBIE
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 100,-21,00

& KONCERTY 
DĚTSKÉ DIVADLO V PARKU

11.SRPNA SALSA TANČÍRNA
20,00 HOSPŮDKA U KOČEK, VSTUP ZDARMA
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Pálení čarodějnic v České Kamenici proběhlo úspěšně!

V letošním roce pálení čarodějnic 
proběhlo v tradičním termínu, tedy  
30. dubna. Akce se odehrávala na stej-
ném místě jako v loňském roce, tedy  
nedaleko domova pro seniory. Tra-
dičně patří velký dík všem zaměstnan-
cům CDM, kteří opět vytvořili zábavné  

aktivity pro děti a mládež s názvem 
Rampelníkův svět. Samozřejmě nemohla 
chybět vatra a opékání špekáčků. Zde se  
omlouváme za chvilkový útok dýmem 
způsobený zelenými listy ve vatře.

Celým večerem nás provedla ověřená 
parta kvalitních hudebníků Pitra Band 

Rock a již teď je jisté, že budou vítanými 
muzikanty na dalších akcích města.  
V neposlední řadě děkujeme za hojnou 
účast, budeme velmi rádi za jakékoliv 
podněty a nápady do dalších ročníků  
pálení čarodějnic v České Kamenici.

Jakub Bureš — KaCR

Informace k parkování během Festivalu KAMEN!CE
Milí spoluobčané, jak jste již určitě za-

znamenali, od  15. do  17. června se bude 
konat v  samotném centru města další 
ročník hudebního festivalu KAMEN!CE. 
Kromě třídenního programu plného zá-
bavy, hudby a  doprovodného programu 
to s sebou nese samozřejmě i určitá ome-
zení, především potom ta dopravní.

Od  čtvrtka 15. června do  17. června 

bude od  6 hodin ranních omezen prů-
jezd náměstím a  budou uzavřeny také 
ulice Nerudova, Janáčkova, Dvořákova, 
Smetanova a  Lipová. Kompletně bude 
uzavřen vjezd ke  kulturnímu domu 
a  od  pátečního dne také parkoviště 
za poliklinikou.

Využijte prosím v  těchto dnech ná-
hradních parkovacích ploch, kterými 

mohou být například pozemky pod  
Pivovarem Kotouč nebo ulice Lipová 
spolu s odstavným parkovištěm.

Prosíme všechny spoluobčany během 
festivalu o  shovívavost a  pochopení.  
Vynahradíme vám to skvělým třídenním 
hudebním a doprovodným programem.

Anna Volfová — vedoucí KaCR

Pietní akt k uctění 
obětí koncentračního 
tábora v Rabštejně

Dne 8. května se u  památníku v  mís-
tech bývalého koncentračního tábora 
v Rabštejně uskutečnil pietní akt k uctění 
všech padlých obětí 2. světové války. 
Krásné slunečné počasí přivedlo mnoho 
lidí. Ceremonie se zúčastnil českokame-
nický starosta, místostarosta, senátor 
Ing.  Zbyněk Linhart a  primátor města 
Děčína Ing. Jiří Anděl. Hudební doprovod  
zajišťovali žáci ZUŠ Česká Kamenice, 
kterým tímto děkujeme za účast.

Tereza Havlíčková — KaCR
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Jak na chytrý telefon a tablet
Dnešní svět je světem moderních tech-

nologií. Třeba takový chytrý telefon má 
dnes téměř každý a výjimkou již není ani 
starší generace. A právě pro tuto skupinu 
jsme ve  čtvrtek 4. května ve  spolupráci 
s neziskovou organizací Moudrá Sovička 
z. s. uspořádali v  komunitním centru 
seminář s názvem „Jak na chytrý telefon 

a tablet”. Semináře se zúčastnilo celkem 
10 seniorů, za kterými z Moudré Sovičky 
dorazila velmi zkušená lektorka Kristýna 
Herinková. Paní lektorka účastníkům 
semináře vysvětlila a  ukázala, jak se 
chytrý telefon používá, jaké má funkce, 
jaké užitečné aplikace si stáhnout a další 
zajímavosti. Celý seminář se nesl v  pří-

jemném duchu a  věříme, že byl pro 
účastníky velice přínosný. Paní Herin-
kové a  celé organizaci Moudrá Sovička 
tímto děkujeme a zároveň doufáme, že se  
v České Kamenici nevidíme naposled, 
neboť zájemců o  podobné semináře je 
u nás ve městě velký počet.

Za knihovnu — Jakub Reindl

Floristka Karolína Žáčková z České 
Kamenice obhájila zlato

Ve  dnech 17. až 18. května 2023 se 
na  děčínském zámku tradičně konalo 
Mistrovství f loristů České republiky 
Děčínská kotva. Nejlepší f loristkou v ka-
tegorii senior se stala Karolína Žáčková 
z České Kamenice, která tak obhájila své 
loňské prvenství. Tématem 52. ročníku 
bylo tentokrát „Hvězdné nebe“. Karolína  
Žáčková obsadila první místo ve třech ze 
čtyř soutěžních disciplín, a sice diploma-

tická kytice, dárkový koš a venkovní po-
sezení. U disciplíny s názvem Tajný úkol 
obsadila stříbrnou pozici. Celkově tak 
vybojovala s přehledem titul Mistr České 
republiky ve  f loristice. Tvorbu Karolíny 
Žáčkové, která rovněž v  našem městě 
pořádá celou řadů workshopů, můžete 
sledovat na f b stránce Karolína Žáčková 
Florist.

Marcela Zemanová — redakce

A jak hodnotí seminář přímo jeho účastnice
Z pestré nabídky akcí v České Kamenici 

mě zaujalo pozvání na dopolední seminář 
zaměřený na používání chytrých telefonů 
či tabletů a určený pro seniory nad 65 
let. Školitelka paní Kristýna Herinková 
se projevila jako velmi zkušená učitelka 
studentů ve  školách, ale její zaměření 
cílí také na seniory. S jejím příchodem se 
k nám vrátilo mládí, optimismus, cítila 
jsem se jako politá živou vodou (alespoň 
na  mě to tak působilo). Obdrželi jsme 
zdarma brožuru, paní školitelka si zjistila 
pomocí formuláře, co nás nejvíce zajímá. 

A jeli jsme jako blesk. Z mnoha zajímavého 
vyjímám nastavení programů, podrobně 
jsme „projeli“ program Záchranka, jak 
se připojovat k WI-FI např. v lázních. Mě 
zaujal program na  určování předmětů, 
pomocí fotky zjistit druh houby, květiny, 
či jiných předmětů a  na  příkladu jsme 
se dozvěděli, kolik město investovalo 
do  židlí, kterými je vybavena zasedací 
místnost, a na kterých jsme právě seděli. 
Dále jak si počínat v  lese, když ztratíme 
cestu, používání map a  nezanedbatelná 
upozornění na  možná bezpečnostní ri-

zika, která na nás při používání telefonů 
číhají. Závěrem také zhodnotila naše te-
lefony a určila, kdo by si měl napsat Ježíš-
kovi o nový, protože už není aktualizován 
a brzy přestane fungovat, a zároveň nám 
nadiktovala parametry, kterými se máme 
řídit při nákupu nového telefonu. Odchá-
zeli jsme s pocitem, že jsme se dozvěděli 
mnoho zajímavého.

DĚKUJEME tímto městu Česká Kame-
nice za zorganizování semináře, a že při 
plánování akcí myslí i na nás, důchodce.

Marie Palečková

Nové knihy v knihovně 
Černucká, Veronika - Večírek s hořkým koncem
Horová, Marie – Se džbánem pro vodu
Beran, Ladislav – Poklona, páni četníci
Jakoubková, Alena - Dvakrát měř, pak man-
žela řež
Vondruška, Vlastimil - Zásnubní prsten
Hindle Tom - Osudná plavba
Ryan, Shari - Knihkupkyně z Dachau
Sigurdardóttir Yrsa - Kořist
Bomann, Anne - Modré tóny
Hale, Jenny - Rozmarýnová zátoka
Klabouchová, Petra – U severní zdi
Sims, Gill – Sesterstvo sobotního sauvignonu
Goga.- Klinkenberg – Leo Berlin
Hůlová, Petra - Nejvyšší karta
Prior, Hazel - Dáma a tučňáci
Prior, Hazel - Volání tučňáků
Kulich, Roman - Devět křížů
Mlynářová, Marcela – I v blázinci se dá žít
Trpková, Kristýna - Vetřelec
Pantovič, Kateřina - Josefíně všichni lžou
Wilková, Scarlett – Ty chladné oči
Mornštajnová, Alena – Les v domě
Nesbø, Jo - Zatmění
Holland, Sam - Kopírák
Granger, Ann - Svědectví oběšence
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Stadtrallye se studenty Gymnázia Sebnitz

Dne 18. dubna navštívila naše třída 
partnerské gymnázium v  Sebnitz. Po 
příjezdu jsme se seznámili s  německou 
třídou a  později se rozdělili do  skupin, 
ve  kterých jsme po  městě plnili úkoly 

zadané jak v  češtině, tak v  němčině. 
Všichni jsme si procvičili němčinu,  
popřípadě angličtinu, když jsme něco 
neuměli. Byl to chladný a  deštivý den, 
ale i  tak jsme si to užili a  někteří z  nás 

si dokonce našli nové přátele. Těšíme 
se na  jejich návštěvu u  nás v  České  
Kamenici!

třída kvarta

Jarní soustředění souborů ZUŠ
Měsíc duben se nesl v  duchu příprav 

na  následující koncerty a  natáčení CD. 
Všechny tři soubory se vrhly do  práce 
na  tradičních jarních soustředěních. 
Hned 1. dubna, na apríla, se sešli Zušáci. 
Byla jsem ráda, že si ze mě neudělali  
legrácku a přišli skutečně všichni :-) 

Víkend 14. - 16. 4. patřil souboru Duhová 
nota a hned týden poté společně strávila 
pátek a sobotu poslední kapela Hraje to!

Na soustředění jsme procvičovali nový 
repertoár, ale také zbyl čas na  pingpon-
gový turnaj, hudební kvízy, vybíjenou 
a  další hry, při kterých jsme se dobře  
pobavili a zároveň se zase lépe poznali.

To vše nám umožnilo zázemí v  pen-
zionu Kamzík, kde jsme se usídlili již 
po několikáté a jsme tam moc spokojeni.

Chtěli bychom vás tímto pozvat  
na  koncert kapel, který se bude konat 
ve čtvrtek 1. června od 16:30 v sále Domu 
kultury v České Kamenici.

Vidět a  slyšet nás také můžete na   
Majálesu v  parku v  ČK a  na  festivalu  
Kamen!ce. Budeme se na vás moc těšit!

Mgr. Blanka Jíravová
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Klavírní putování
Klavírní pedagogové se svými žáky ze 

ZUŠ v  České Kamenici dostali možnost 
zapojit se do  „Klavírního putování“. 
Trochu tajemný název označuje potká-
vání se učitelů a  jejich šikovných žáků, 
které spojuje nadšení do  klavírní hry. 
Tato setkání organizují jednotlivé ZUŠ  
v Ústeckém kraji a zvou ostatní na pestrý 
hudební program.

Zatím poslední z cyklu koncertů se ko-
nal ve  Varnsdorfu, kam také vyjely uči-
telky z  České Kamenice – s  nejmladší 
naší účastnicí Luckou Hradcovou jela 
paní učitelka K. Venclová, další tři zku-
šené klavíristky Klárku Tourkovou, 
Aničku Gebhartovou a  Adélku Klimešo-
vou doprovodily paní učitelky B. Jíravová 
a A. Bartošová. Svou účastí nás podpořila 
paní ředitelka Halířová. Někteří rodiče si 
jeli poslechnout koncert s námi.

Akce byla velmi zdařilá. Po  nutné pří-
pravě před samotným koncertem nám 
zbyl v  harmonogramu čas, a  tak starší 
děti měly samozřejmě přesnou před-
stavu, kam zamíříme. Strávily jsme proto 

všechny příjemnou hodinku v  kavárně, 
kde jsme doplnily energii a snad i trochu 
rozptýlily napětí před vystoupením.

Program koncertu byl velmi pestrý 
a pro mnohé inspirující. Našim mladým 
klavíristkám se vystoupení podařilo, 
zazněly skladby např. Bacha, Mozarta, 
Chopina či Mendelssona. České Kame-
nici patřil závěr koncertu a dá se říci, že 
závěrečná vystoupení byla vyvrcholením 

večera. Bylo potěšující vidět také děti  
z  jiných „zušek“ a  slyšet krásná,  
muzikální a  na  dobré úrovni provedená 
vystoupení.

Po  programu byl ještě čas společně 
hodnotit dojmy z  koncertu a  potkat se 
s dalšími učiteli. Rozhodně máme na co 
vzpomínat.

Mgr. Kateřina Venclová

Pozvánka výtvarného oboru
Milí příznivci výtvarného umění, 

zveme vás na  výstavy pořádané ZUŠ 
Česká Kamenice.

Českokamenicko očima mladého  
výtvarníka – 2. 5. - 30. 6. - právě pro-
bíhající výstava v  Městské knihovně 
v  České Kamenici. Je to již 13. ročník  
přehlídky výtvarných prací dětí, žáků 
a  studentů z  regionu, letos na  téma 
„Tady žijeme my“. Na vernisáži 2. 5. byly 
oceněny práce vybrané porotou a  jejich 
autorům byly předány ceny. Gratuluji 

a  děkuji všem zúčastněným a  jejich  
pedagogům za zaslání prací.

Výstava absolventů – 16. 5. - 28. 5.  
- i  letos jste si mohli prohlédnout práce 
žáků výtvarného oboru, kteří končí  
I. cyklus studia. Vystavovali jsme v  in-
focentru na náměstí. Představili se vám 
Karolína Audyová, Natálie Horká, Anna 
Mihová, Natálie Pátková a  Pavel Pekař. 
Své práce směřovali k vybranému tématu 
„Život na  planetě.” Viděli jste malby, 
kresby, linoryty, dřevoryty a keramiku.

Výstava žáků výtvarného oboru – je 
to již tradiční výstava prací na  závěr 
školního roku. Proběhne také v  info-
centru, zveme všechny na vernisáž 6. 6.  
v 17 hodin. V tento den bude také zahájen 
prodej „Hádankového kalendáře ZUŠky“.

Těšíme se na setkání s vámi.
Za výtvarný obor 

 — Mgr. Šárka Blažejovská
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Rojení čarodějnic a čarodějů

Poslední týden v  dubnu v  naší školce 
proběhl, jako každoročně, čarodějnický 
rej. Účast čarodějů a  čarodějnic byla 
opravdu hojná. Všechny děti měly moc 
krásné masky. Užili jsme si báječně dopo-
ledne v  čarodějnické škole, ve  které jsme 
se učili správně vyslovovat zaklínadla, 
míchat kouzelné lektvary a  plnili doved-
nostní úkoly, jako např. let na  koštěti, 
prolézání strašidelným tunelem a  zdolá-
vání kamenů přes „bažinu“. Po kouzelném 
vyučování si děti zařádily na  oblíbené 
čarodějnické diskotéce. V  tento den se 
čarovalo nejen ve třídách, ale i v kuchyni. 
Paní kuchařka Martina nám připravila 
kouzelný oběd v  podobě pavoučí polévky 
a čarodějnického hamburgeru s hranolky, 
který dětem vykouzlil úsměv na tváři. 

O  květnu se říká, že je měsícem lásky, 
včetně lásky k  maminkám. Děti svou 
lásku vyjádřily v  podobě srdíček, která 
pro maminky vyrobily na  keramickém 
kroužku ve  školce. V  květnu také děti  
pilně připravovaly vystoupení pro rodiče,  
kterým jsme se zároveň rozloučili s dětmi, 
které od září nastoupí do základní školy.

Barbora Macáková  
— učitelka MŠ „ZA VODOU“

Pálení čarodějnic v Kaštánku
Ani velmi chladné počasí nás neodra-

dilo, abychom u  nás v  Kaštánku, stejně 
jako tak činíme každý rok na  konci 
dubna, spálili čarodějnici. Děti a  jejich 
rodiče čekalo na naší školní zahradě od-
poledne plné zábavných soutěží, plnění 
úkolů, získávání odměn a  v  neposlední 

řadě opékání vuřtů. Podle všech těch 
úsměvů lze usoudit, že nejen holčičky 
a kluci, ale i jejich rodiče a prarodiče byli 
spokojeni. Tímto bychom chtěli rodi-
čům poděkovat za občerstvení, které pro 
všechny zúčastněné přinesli.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek

Soutěže CK Sparkles
Za  poslední měsíc si děvčata vyjela 

ve  zbrusu nových kostýmech na  dvě ta-
neční soutěže, odkud si dovezla i  dvě 
krásné medaile. První byla zářivě stří-
brná z  Mladé Boleslavi a  druhá pěkná 
bronzová z Litoměřic. Děvčata si soutěže 
užila. Nejnovější členky si tak zakusily 
velké napětí, nervozitu před tolika lidmi, 
ale i dlouhé čekání na vyhlášení. Do dal-
ších soutěží budou pečlivě pilovat kroky 
a  těšíme se na  ně i  příště. Samozřejmě 
s  tím přichází i  možnost náboru, tudíž 
pokud se najde někdo, kdo by měl zájem, 
chuť tancovat a naučit se něco nového, je 
u  nás vítán. Najdete nás každé pondělí 
a každý pátek od 17 hod. v Domě kultury 
v České Kamenici.
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Potřebujete se dostat k lékaři
vám těžký nákup

Zajistíme odvoz z podnikových akcí a jiných oslav
vás na výlet po okolí.

ondělí až čtvrtek až
átek od 8:00 do neděle 20:00

imo pracovní dobu předem po telefonické dohodě

.:

pracovní České Kamenici za paušál 79 Kč

Sháním spolehlivého brigádníka na řidiče taxi služby.

Vernisáž výstavy
V  pátek 28. dubna proběhla od  16 ho-

din v  městském informačním centru 
první vernisáž výstavy kroužku Malý 
malíř, který navštěvují děti od  1. do  3. 

třídy, a která byla doplněna krásnými 
výrobky kroužku keramiky. Výstava tr-
vala do 12. května a mohli jsme zde vidět 
malbu, kresbu, kombinovanou techniku, 

a  hlavně úžasný po-
krok všech dětí, které 
zde vystavovaly. 

Návštěvníci ochut-
nali občerstvení, 
které pro ně připra-
vily děti ze školní 
družiny a  k  poslechu 

jim zazpívaly a  zahrály děti z  kroužku 
Hra na hudební nástroj.

Jako vedoucí kroužku jsem na všechny 
své malé malíře velice pyšná, od  září 
udělali obrovský kus práce a ušli opravdu 
velký kus cesty. Školní rok s  nimi utekl 
jako voda, ale já věřím, že své nadání, ta-
lent, a  hlavně radost z  tvůrčích činností 
budou i nadále prohlubovat.

Za kolektiv CDM 
— Veronika Matoušková

Víkend s Harrym, Ronem a Hermionou
O  víkendu 21. - 

23. dubna se k  nám 
do  bradavické školy 
čar a  kouzel slétlo 
celkem 23 kouzel-
níků a  čarodějnic, 
kteří sem dorazili 
za  Harrym, Her-
mionou a  Ronem, 
aby se od  nich na-
učili kouzelnickým 
dovednostem. Pro 
mladé kouzelníky 
a  čarodějnice byl  
připraven všestranný 
program, ve  kterém 
si mohl najít každý 
to, co ho baví. Hned 
na  počátku našeho 
víkendu jsme se nau-
čili, co jsou to viteály, 
a následně jsme se je 

vydali všechny najít, abychom je mohli 
zničit a  porazit díky tomu zlého lorda 
Voldemorta. Naši manuální zručnost 
a kreativitu jsme si procvičili při výrobě 
věšáčku na klíče, který byl ve tvaru bra-
davického hradu. V sobotu nám krásně 
svítilo sluníčko, a  tak jsme se vydali 
na  zahradu, kde na  nás čekala spousta 
pohybových aktivit, v  rámci kterých 
jsme například posbírali všechny Bazi-
liškovy zuby či si prověřili své kouzel-
nické znalosti a  dovednosti při plnění 
úkolů. V podvečer jsme si s profesorem 
Snapem uvařili pár kouzelných lektvarů 
a nechybělo ani tradiční sledování filmů 
o  Harrym a  jeho přátelích či pečení  
Hermioniny ňamky. Celý víkend jsme 
si spolu užili na  maximum a  už teď se  
těšíme na další magické setkání.

Za kolektiv CDM — Petra Vachlová, DiS. 
a Veronika Matoušková
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DĚČÍN
Teplická	363/56
405	02	DĚČÍN	IV
703	353	057

Pomníčky a urny pro zvířecí miláčky

Fotokeramika 

Renovace pomníků

Gravírování portrétů a jiných motivů

Nápisy a přípisy do kamenných 
a skleněných nápisových desek

Hřbitovní doplňky 

 vlasta.hybl@seznam.cz*

www.kamenictvi-hybl.com

 Tel: 777 868 037

ČESKÁ	KAMENICE
Nám.	28.	října

	č.p.	136
605	436	500

Výroba a montáž pomníků 
a epitafních desek

Florbalový turnaj 
elévů Osek

V  sobotu 22. dubna jsme se opět vy-
dali na další f lorbalový turnaj do Oseku, 
tentokrát byl turnaj určen pro hráče 
ve  věku 8 až 11 let. Utkání se zúčast-
nily čtyři týmy a  konkurence byla opět  
veliká. Po shodném počtu bodů po finá-
lovém zápasu nakonec rozhodly nájezdy. 
Kluci si po napínavém souboji z turnaje  
odvezli medaile a  pohár za  1. místo. 
Všem zúčastněným děkuji za  skvělé 
sportovní výkony a  reprezentaci naší 
organizace. Těším se na  další společné 
sportovní úspěchy.

Za CDM  
— Jan Podmele

Rampelníkův svět
I letos, stejně jako každý rok, centrum 

dětí a mládeže připravilo program pro 
děti v  rámci pálení čarodějnic, akce  
pořádané městem. Sešli jsme se  
v  16 hodin u  domova pro seniory, kde 
nás zlý Rampelník vtáhl do  svého 
světa a  my se z  něj museli zachránit. 
Aby se děti mohly dostat z  Rampel-
níkových spárů, musely splnit různé 
úkoly, za  něž získávaly od  čarodějnic 
runy, pomocí nichž na konci před svým  
věznitelem sestavili správně jeho jméno 
a tím se vysvobodily. Děti takto navští-
vily několik čarodějnic a  čarodějů pod 
Rampelníkovou vládou, u nichž musely 
prokázat své schopnosti. Někde porá-
žely čarodějnici v pexesu nebo před ní 
prchaly na koštěti, jinde zase prokazo-
valy znalost bylinek, také zachraňovaly 
Shreka z  klece a  mimo jiné si vyrobily 
čarodějnickou medaili a  třpytivý kou-
zelný lektvar, který si odnesly domů. 
Poslední úspěšní zachránci opouštěli 
Rampelníkův pochmurný a strašidelný 

svět v  19 hodin, a  tak Rampelníkovi  
nezbylo, než se svěšenými rameny 
a  neúspěchem v  zádech zmizet. Děti 

si tak mohly se svými rodiči vesele užít 
zbytek večera.
Za kolektiv CDM — Veronika Matoušková
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Z kostela na zámek 

Tak jsem zase tady. Minule jsme si 
prohlédli kostel a  kam jinam se dnes 
vydat, než že přejdeme Lipovou ulici 
a  vstoupíme na  nádvoří zámku. Sice 
jsme se nestihli rozhlédnout z věže, ale 
některé z  těchto pohlednic jste mohli 
vidět v  předchozích zastaveních, kde 
je občas používám. 

Tak co? Prohlédneme si zámek a po-
víme si také něco z  jeho historie? Já 
myslím, že ano. Píší se roky 1511 až 
1515, kdy je majitelem děčínského,  
benešovského a  osterského panství 
(hrad Ostrý – Františkov nad Ploučnicí), 
kam Kamenice patřila, Mikuláš Trčka 
z Lípy. Jak vidíme, nebyl u nás dlouho, 
pouhé čtyři roky. V roce 1515 prodává 
všechna tři panství za 70 000 kop čes-
kých grošů Salhausenům ze Saska, 
markrabství Míšeň– hrad Wehlen 
na Labi. 

Kamenici získává v  roce 1522 Bed-
řich (Fridrich) ze Salhausenu, zbylá 
dvě panství si rozdělí jeho bratři Ha-
nuš a Volf. Od této doby je kamenické 
panství se sídlem v obnoveném hradě 
na kopci nad městem osamostatněno. 
Bedřich měl dceru Annu, do  které 
se zahleděl Prokop z  Vartenberka. 
Jeho přáním též bylo vrátit Kamenici, 
o  kterou roku 1511 rod přišel kvůli 
dluhům, zpět Vartenberkům. Svatba 
s Annou ze Salhausenu se koná v roce 
1529 a Prokop kupuje od svého tchána 
Bedřicha kamenické panství za  4600 
kop českých grošů. Tak teď nevím, 

byla to svatba z  lásky nebo z  vypo-
čítavosti? V  každém případě získat 
panství se mu povedlo a z manželství 
přišli na  svět synové Jindřich, Sig-
mund, Abraham a Jan. „Tolik dětí, přece 
je nebudeme pořád tahat do  toho kopce 
na  kamenický hrad. Postavíme si nové 
sídlo dole ve městě,“ tak možná společně 
uvažovali a stalo se. Od roku 1521 stojí 
Salhausenský zámeček za  západ-
ními hradbami v dnešní Tyršově ulici 
a pravděpodobně sloužil do roku 1541 
jako panské sídlo. Některé zdroje ale 
uvádějí, že hrad na  kopci využívali 
Vartenberkové až do roku 1570. V roce 
1535 byla zahájena stavba zámku při 
vnější straně jižních hradeb v blízkosti 
kostela. Z  dnešního pohledu se jedná 
o  západní palácovou část, kterou vi-
díte na první pohlednici (1) z nádvoří. 
Na  další (2) je pak západní nejstarší 
část zámku z  pohledu od  západu. 
Pravděpodobně v  roce 1540 se rodina 
stěhuje do  nového, ještě nedokonče-
ného zámku. Salhausenský zámeček 
totiž od roku 1541 slouží již jako špitál. 
Dokončení západního paláce je dato-
váno roky 1541 až 1543. Hotové stavby 
se Prokop z  Vartenberka zřejmě ne-
dožil, umírá v roce 1541. Na fotografii 
(3) a další pohlednici (4) je část paláce 
a západní zámecká brána. 

Pokračovatelem výstavby byl syn  
Abraham z  Vartenberka. Stavba se 
protáhla až do  roku 1570 (některé 
zdroje uvádějí již rok 1559) zřejmě 
výstavbou jižní (5) a  severní části (6). 

Abraham umírá roku 1587. Posledním 
majitelem z rodu Vartenberků byl Jan. 
Svou nezkušeností panství zadlužuje 
a  roku 1614 jej prodává Radslavovi 
Vchynskému z  Vchynic a  Tetova. Ka-
menici a  Benešov kupuje za  176  000 
kop míšeňských grošů. Dalším maji-
telem se stává v roce 1619 jeho synovec 
Vilém z  Vchynic (Kinsky). V  té době 
zřejmě dochází k  přestavbě jižního 
i  severního křídla a  uzavření nádvoří 
vstupní východní branou (7). Nad 
vjezdem pak najdete obdélníkovou 
desku s  erby Viléma Kinského a  jeho 
manželky Alžběty Trčkové z  Lípy (8) 
s  letopočtem 1631. Starou pohled-
nici bohužel nemám, musel jsem si 
pomoci novými fotografiemi. K  úpl-
nému dokončení došlo až v 18. století.  
Asi poslední úpravy severního kří-
dla proběhly před rokem 1792, kdy 
byla otevřena spojovací chodba mezi 
zámkem a  kostelem. Jižní křídlo pak 
prodělalo největší přestavbu ještě  
v  letech 1847-1849. Byly sneseny staré 
konstrukce a  vystavěny arkády v  pří-
zemí (podloubí) i  prvním patře.  
V  majetku Kinskych zůstává ka-
menický zámek 330 let až do  konce  
II. Světové války. Na  další pohled-
nici (9) vidíte slavnost na  nádvoří. 
Jedná se o svátek Božího těla spojený 
s procesím před rokem 1927 (podle ra-
zítka). No, a  jedna zimní (10), pohled 
na jižní křídlo a zahradu z cesty k pi-
vovarskému rybníku, rok 1940. To je 
pro tento měsíc vše, příště se vydáme  
Lipovou ulicí nahoru.

Zdeněk Fryblík

1 2
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Úvod závodní sezóny CK 1967 Česká Kamenice
První závod PEKLA SEVERU zavítal  
29. dubna do Hrádku nad Nisou, kde se 
jel závod Alisy XC Cihelna. Trať je zde 
velmi pěkná, lesní cesty, louka i  hliněný 
singltrek. Díky počasí se ale z tratě stala 
bahenní lázeň, ve  které si kolo dělalo, 
co chtělo. Stupně vítězů našimi členy  
bohužel atakovány nebyly. Nejblíže se  
přiblížila v  kategorii mladších dívek  
Karolína Horká, která dojela na nepopu-
lárním 4. místě. Lucie Soukupová přišla 
o  3. místo, když se jí v  posledním kole 
zasekl řetěz pod nánosem bahna, do cíle 
musela doběhnout a bylo z toho 5. místo. 
Ostatní závodníci, Ondřej Novák, Matěj 
Prokeš, Josef Šusta, Tereza Zemanová, 
Petr Gebhardt i  Roman Horký, se tratě 

nezalekli a  způsobem sobě vlastním se 
s  ní poprali a  cílovou rovinkou projeli, 
což se některým závodníkům ani nepo-
dařilo.
Druhý závod PEKLA SEVERU se jel  
6. května v  německém městě Sebnitz. 
Opět se oddílový vůz naplnil závodníky, 
kteří se těšili na  připravenou trať. Chuť 
si spravila Lucie Soukupová, která v  ka-
tegorii starších dívek dojela na 3. místě.
Závodní sezóna nám teprve začíná, 
a  díky prvním závodům mají junioři 
motivaci na  lepší umístění v  dalších  
závodech, ať už to bude seriál PEKLO 
SEVERU nebo závody v rámci Ústeckého 
a Libereckého kraje.

CK 1967 Česká Kamenice

PEKLO SEVERU ROAD se povedlo

V  neděli 23. dubna se vrátila závodní 
silniční cyklistika do  České Kamenice 
a  návrat to byl zcela jistě povedený. 
Na trase vedoucí z České Kamenice přes 
Kunratice, Lipnici, Studený, Rynartice, 
Jetřichovice, Všemily, Srbskou Kamenici 
a Janskou zpět do České Kamenice závo-
dilo 259 cyklistek a cyklistů.
V  dopoledních hodinách odstartovala 
skupina hobby jezdců (138 mužů a  14 
žen) vstříc padesátikilometrové trati. 

Vítězi se stali: Jan Brňák (ML Tuning – 
Cyklotrener.com) mezi muži a  Viktoria 
Marschnerová (UNLIMITED KM TRA-
DING CZ) mezi ženami.
Ve  13 hodin odstartoval závod ŠKODA 
CUP – Český Pohár Elite a  U23 mužů, 
na start se postavilo 107 závodníků sedmi 
národností. Trať tohoto závodu obnášela 
153 km, což řádně prověřilo formu všech. 
O  náročnosti trasy svědčí i  to, že závod 
dokončila pouhá polovina závodního 
pole. Cílem vítězně projel Matěj Zahálka 
(ELKOV KASPER Czech Cycling Team).
Závod byl doposud velmi kladně  
hodnocen oběma tábory startujících, 
spojení amatérů a  profesionálů na  jed-
nom závodě v  jeden den se v  České  
republice často nevidí.
Na odpoledne jsme také připravili bohatý 
doprovodný program na  náměstí Míru, 
kterým jsme chtěli českokamenickým 

občanům zpestřit neděli. V  dětském  
závodě okolo kašny svedlo souboj  
o vítězství 6 dětí. O vítězství tu ale nešlo, 
zde byla důležitá účast. Hudbu obstarala 
kapela Kliďánko a  programem provázel 
moderátor a zároveň biketrialista Tomáš 
„Žoržo“ Eibl. Celý závodní den ukončil 
slavnostní ceremoniál s  dekorováním 
nejlepších závodníků ŠKODA CUPU.
Rádi bychom touto formou poděkovali 
všem, kteří se na akci podíleli:
Město Česká Kamenice, TZ Česká Ka-
menice, KaCR, městská policie, MO 
Policie ČR, SDH Česká Kamenice, SDH 
Markvartice, JSDH Kytlice, přibližně 60 
dobrovolníků na  zajištění trasy a  par-
kování (mezi nimiž byli také studenti  
našeho gymnázia), členové CK 1967  
Česká Kamenice.

Za pořadatelský tým CK 1967 Česká 
Kamenice — Roman Horký
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V neděli 23. dubna se vrátila závodní silniční cyklistika do České Kamenice a návrat to byl zcela jistě 
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Výsledky: 

ŠKODA CUP   Hobby závod  

   

Fotogalerie Mariana Maštrly: 

Hobby závod   ŠKODA CUP 

    

      Za pořadatelský tým CK 1967 Česká Kamenice 
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PEKLO SEVERU ROAD se povedlo 

V neděli 23. dubna se vrátila závodní silniční cyklistika do České Kamenice a návrat to byl zcela jistě 
povedený. Na trase vedoucí z České Kamenice přes Kunratice, Lipnici, Studený, Rynartice, 
Jetřichovice, Všemily, Srbskou Kamenici a Jánskou zpět do České Kamenice závodilo 259 cyklistek a 
cyklistů. 

V dopoledních hodinách odstartovala skupina hobby jezdců (138 mužů a 14 žen) vstříc 50-ti 
kilometrové trati. Vítězi se stali: Jan Brňák (ML Tuning – Cyklotrener.com) mezi muži a Viktoria 
Marschnerová (UNLIMITED KM TRADING CZ) mezi ženami. 

Ve 13 hodin odstartoval závod ŠKODA CUP – Český Pohár Elite a U23 Mužů, na start se postavilo 107 
závodníků sedmi národností. Trať tohoto závodu činila 153 km, což řádně prověřilo formu všech. O 
náročnosti trasy svědčí i to, že závod dokončila pouhá polovina závodního pole. Cílem vítězně projel 
Matěj Zahálka (ELKOV KASPER Czech Cycling Team). 

Závod byl doposud velmi kladně hodnocen oběma tábory startujících, spojení amatérů a profesionálů 
na jednom závodě v jeden den se v České Republice často nevidí. 

Na odpoledne jsme také připravili bohatý doprovodný program na Náměstí Míru, který jsme chtěli 
Českokamenickým občanům zpestřit neděli. V dětském závodě okolo kašny svedlo souboj o vítězství 
6 dětí. O vítězství tu ale nešlo, zde byla důležitá účast. Hudbu obstarala kapela Kliďánko a programem 
provázel moderátor a zároveň biketrialista Tomáš „Žoržo“ Eibl. Celý závodní den ukončil slavnostní 
ceremoniál s dekorováním nejlepších závodníků ŠKODA CUPU. 

Rádi bychom na touto formou poděkovali všem, kteří se této akci podíleli: 

Město Česká Kamenice, TS Česká Kamenice, KaCR, Městské policii, MO Policii ČR, SDH Česká 
Kamenice, SDH Markvartice, JSDH Kytlice, přibližně 60 dobrovolníků na zajištění trasy a parkování 
(mezi nimiž byli také studenti našeho gymnázia), členové CK 1967 Česká Kamenice 
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PEKLO SEVERU ROAD se povedlo 

V neděli 23. dubna se vrátila závodní silniční cyklistika do České Kamenice a návrat to byl zcela jistě 
povedený. Na trase vedoucí z České Kamenice přes Kunratice, Lipnici, Studený, Rynartice, 
Jetřichovice, Všemily, Srbskou Kamenici a Jánskou zpět do České Kamenice závodilo 259 cyklistek a 
cyklistů. 

V dopoledních hodinách odstartovala skupina hobby jezdců (138 mužů a 14 žen) vstříc 50-ti 
kilometrové trati. Vítězi se stali: Jan Brňák (ML Tuning – Cyklotrener.com) mezi muži a Viktoria 
Marschnerová (UNLIMITED KM TRADING CZ) mezi ženami. 

Ve 13 hodin odstartoval závod ŠKODA CUP – Český Pohár Elite a U23 Mužů, na start se postavilo 107 
závodníků sedmi národností. Trať tohoto závodu činila 153 km, což řádně prověřilo formu všech. O 
náročnosti trasy svědčí i to, že závod dokončila pouhá polovina závodního pole. Cílem vítězně projel 
Matěj Zahálka (ELKOV KASPER Czech Cycling Team). 

Závod byl doposud velmi kladně hodnocen oběma tábory startujících, spojení amatérů a profesionálů 
na jednom závodě v jeden den se v České Republice často nevidí. 

Na odpoledne jsme také připravili bohatý doprovodný program na Náměstí Míru, který jsme chtěli 
Českokamenickým občanům zpestřit neděli. V dětském závodě okolo kašny svedlo souboj o vítězství 
6 dětí. O vítězství tu ale nešlo, zde byla důležitá účast. Hudbu obstarala kapela Kliďánko a programem 
provázel moderátor a zároveň biketrialista Tomáš „Žoržo“ Eibl. Celý závodní den ukončil slavnostní 
ceremoniál s dekorováním nejlepších závodníků ŠKODA CUPU. 
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